LĐLĐ QUẬN LONG BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số:  54/CĐGD

V/v Chăm lo đời sống CBGV,NV dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 05  tháng 12  năm 2016

        Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn các trường MN, TH, THCS trong Quận.
Thực hiện công văn số của Công đoàn Giáo dục Hà Nội và Công văn của LĐLĐ quận Long Biên về việc Chăm lo đời sống cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGV,NV) trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017. Căn cứ chương trình phối hợp cong tác giữa Ban lãnh đạo phòng GD&ĐT Quận với Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quận năm học 2016- 2017. Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quận đề nghị các đơn vị trong toàn Ngành thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Công đoàn các đơn vị báo cáo với cấp uỷ Đảng, phối hợp chính quyền đồng cấp nắm bắt tình hình đời sống của CBGV,NV của đơn vị; trong đó chú ý CBGV,NV diện chính sách, có hoàn cảnh kinh tế gia đình đặc biệt khó khăn, bệnh hiểm nghèo; xây dựng kế hoạch và thực hiện chăm lo đời sống cho CBGV,NV đón Tết với tinh thần vui tươi, phấn khởi, an toàn và tiết kiệm.

2. Phối hợp với chính quyền tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho CBGV,NV thuộc diện chính sách, bị bệnh hiểm nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; thăm hỏi nữ nhà giáo, người lao động có chồng, con đang làm nhiệm vụ ở hải đảo,  biên giới không được về quê ăn Tết.

3. Công đoàn các đơn vị phối hợp cùng với chính quyền đồng cấp:

- Giải quyết kịp thời các chế độ chính sách về tiền lương, tiền thưởng và những khó khăn vướng mắc cho CBGV,NV trước khi đón Tết Nguyên đán.

- Xây dựng kế hoạch phân công CBGV,NV trực tết, đảm bảo tuyệt đối an toàn về người, tài sản của cơ quan, đơn vị, trường học, an ninh trật tự xã hội, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ trong thời gian nghỉ tết.

4. Đề nghị các đơn vị gửi  danh sách các CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt đề nghị Ngành GD&ĐT Quận và Thành phố hỗ trợ trong dịp Tết nguyên đán, cụ thể:

- Mỗi đơn vị  lập danh sách 01- 02 trường hợp CBGV,NV hoặc  con cán bộ GV, NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt (nếu có) (theo mẫu) để Ngành GD&ĐT Quận xét hỗ trợ.

Danh sách  gửi về Văn phòng Công đoàn Ngành Giáo dục Quận - Số 03, phố Vạn Hạnh, quận Long Biên- HN bản có dấu, chữ ký và gửi vào địa chỉ email: nguyenvansan@longbien.edu.vn trước ngày 08/12/2015. Sau thời hạn trên đơn vị nào chưa gửi danh sách coi như đơn vị không có đối tượng cần hỗ trợ.

Đề nghị Công đoàn các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đ
(Đã ký)
ã ký)

Nguyễn Văn Sẵn

Công đoàn trường:........................................................

DANH SÁCH TRỢ CẤP KHÓ KHĂN

CHO CNVCLĐ NHÂN DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN ĐINH DẬU 2017

	TT
	Họ và tên
	Giới tính
	Tuổi
	Nghề nghiệp
	Nơi công tác hiện nay
	Địa chỉ nhà riêng(hiện nay đang ở, ghi chi tiết, rõ ràng)
	Tóm tắt hoàn cảnh khó khăn của gia đình

   Long Biên, ngày          tháng          năm 2016

                                                                                    TM. BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN

                                                                            (Ký tên, đóng dấu)